

مدیرت جهادی



یادداشت روز

مدیریت جهادی

راهگشای مشکلات

«یکی از ویژگی‌های جنگ ما که نابرابری‌ها را کنار زد، ابتکارانی بود که در صحنه دفاع مقدس اتفاق افتاد: فرق ما با ارتش‌های کلاسیک دنیا در یک کلمه بود: اگر بخواهیم فرق حاج همت موسولیان، حاج همت، فرماندهان گردان شهید را با یک فرمانده کلاسیک ارتش دنیا علاوه بر موضوعات معنوی و رفتاری بدانیم، کلمه «بیبا و برو» بود؛ یعنی فرمانده ما در صحنه جنگ می‌ایستاد جلو می‌گفت: «بیبا! ما فرمانده کلاسیک می‌ایستاد، عقب و می‌گفت: «برو!» ای‌استان در جلو و گفتن «بیبا» تأثیرات زیادی داشت و فدکاری‌های بزرگی را آورد. لذا حجم شهدای فرمانده ما با هیچ جنگی قابل مقایسه نیست: در دوران جنگ تحمیلی ۱۲ لشکر تازه تأسیس داشتیم؛ از ۱۲ لشکر تأسیسی زمان جنگ، ۷ فرمانده لشکر، شهید شدند؛ از لشکر ۲۷ چهار فرمانده لشکر پشت‌سر هم به شهادت رسیدند؛ یعنی بعد از حاج احمد موسولیان، شهید چراغی، شهید همت، شهید حاج عباس کریمی، شهید غلامرضا صالحی و بعد هم رسید به حاج آقا کوثری که شهید زنده هستند؛ در فرمانده گردان‌ها نزدیک به ۸۰ درصد شهید شدند؛ اگر خط‌خکنی و جلو ایستادن نبود، این اتفاق نمی‌افتاد؛ وقتی فرمانده می‌گفت: «بیبا؛ نقش آن فرمانده مانند یک ملکه زنبور عسل بود لذا تمام زنبورهای عسل دور او جمع می‌شدند.»

فرازهای فوق بخش‌هایی از بیانات سردار دل‌ها شهید حاج قاسم سلیمانی است که چند سال قبل در یادواره فرماندهان شهید لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله(ص) ایراد کرد. حاج قاسم در این عبارات به دو نکته کلیدی در موضوع مدیریت(فرماندهی) اشاره می‌کند که چه‌بسیا امروزه گمشده بخش مهمی از مدیریت اجرایی کشور است؛ پیشتر از در میدان عمل و داشتن ابتکارات برای رفع مشکلات، اگر مستولان ما خصوصا در بخش‌های اجرایی واجد این دو ویژگی باشند بسیاری از گره‌ها باز می‌شود مثلا زمانی که مشکور کم‌آبی در نطقه‌ای از کشور بروز می‌کند اگر رئیس جمهور و وزاری مربوطه به جای نشستن در اتاق‌ها در دسترسه و گرفتن تصمیماتی که معلوم نیست چقدر با واقعیت‌های میدان تطابق دارد و یا اساسا به چه میزان در صحنه عمل اجرا می‌شودو بلافاصله در شهر یا استان موردنظر حضور یابند و از نزدیک ضمن لمس مشکلات مردم و شنیدن گلایه‌های آنان راهکارهای فوری و حتی در مواقعی مبتکرانه برای رفع مشکل اتخاذ کنند و تا حصول نتیجه دائما پیگیر موضوع باشند قطعا می‌توانند سریع‌تر به هدف برسند و آرامش را در منطقه برقرار کنند. اما متأسفانه در حال حاضر نه تنها این رویکرد در مدیران ارشد دولت وجود ندارد بلکه این افراد به نوعی به توجه کوتاهی‌ها و مدیریتی خود نیز می‌پردازند. آقای رئیس‌جمهور دیروز در توجیه کمبود آب و برق در کشور به‌ویژه خوزستان گفتند: «مسائل ما شرایط سختی را به‌خاطر خشکسالی می‌گذاریم و در ۵ و ۶ سال گذشته به نظر ایست، برای همین هم در زمینه آب و برق دچار مشکل شدیم.»

یقینا کسی منکر وقوع خشکسالی نیست اما فراموش نکنیم ایران کشوری است که از نظر جغرافیایی در منطقه خشک و نیمه‌خشک واقع شده و همواره در معرض تهدیدات اقلیمی همچون خشکسالی و کم‌آبررسی و در عین حال سبیلهای ناشی از همین شرایط اقلیمی بوده است طبق آمارهای رسمی میانگین بارندگی در کشور ما به حدود ۲۵۰ میلیمتر در سال می‌رسد بنابراین از مسئول اجرایی کشوری با چنین مختصات جغرافیایی پذیرفته نیست که با کم‌آبرسی غافلگیر شود و احیانا تنها راهکارش ارسال تاکناره‌های آب به مناطق کمبرخوردار و اقداماتی از این جنس باشد که البته اینها خوب است اما مدیر میدانی و اهل درد باید از مدت‌ها پیش برسی رفع اصولی این معضل با اجرای برنامه‌های همچون آبخیزداری، مقابله با بارندست‌های بی‌رویه از آب رودخانه‌های منتهی به خوزستان، اجرای سند ملی حفاظت از محیطز بیست که رهبری سال‌ها قبل ابلاغ کردند و… همت می‌کرد.

با به سرخاست سادترین کار یعنی خاموشی می‌روند بعد هم که سروصداها بلند می‌شود خاموشی‌ها را از خانه به کارخانه منتقل می‌کنند در حالی که اولاً اینها چاره کار نیست و اتفاقا مشکل را مضاعف می‌کند همانند همین چند روز اخیر به‌دلیل قطع برق قاجاریخانه‌های سیمان قیامت هر پاکت سیمان از حدود ۲۰ هزار تومان به بیش از ۷۰ هزار تومان رسیده و با قیمت فولاد و مشتقاتش نظیر میلگرد و تیر آهن به جهت کاهش برق چند برابر افزایش یافته است این گرانی‌ها البته تأثیر چشمگیری در افزایش هزینه ساخت مسکن می‌گذارد و طبق گفته مقامان این بخش قیمت ساخت مسکن ر ۲۰۰درصد با یک می‌برد. تأنیا در همان موضوع خاموشی‌ها هم حداقل خواسته مردم پایبندی وزارت نیرو و به جداول خاموشی بود که همین خواسته کوچک را هم دستگاه مربوط ننوانست بر آوردند. نمونه دیگری از همین‌س مدیریت غیرمبتکرانه از در قضیه همه‌گیری کرونا می‌بینیم که با گذشت قریب ۱ماه۸ از آغاز شیوع کرونا در کشور همچنان تنها راه مدیریت اجرایی، تعطیلی بازی مکرر است و حال آن که با بتکار می‌توان راه‌های دیگری نیز جستجو کرد و تا حد ممکن از خسارت‌های ناشی از تعطیلی‌ها جلوگیری به عمل آورد.

در این شرایط، مردم به‌ویژه کارگران و طبقه مزدبگیر از حق ندارند از تصمیم‌گیران بیروسیئند نمی‌شدد دراین یک‌سیسال و نیم گذشته حداقل یک طرح ابتکاری برای جلوگیری از تعطیلی‌های گروناویسی پیش‌بینی و طراحی می‌کردید؟

جان کلام اینکه مدیریت نشسته‌تر در اتاق‌های در بسته و دور از واقعیت‌های میدان دیگر کار آبی لازم برای اداره کشور را ندارد و اگر قرار باشد این مدیریت در هر سطحی ادامه یابد یقینا زیان‌های سنگینی به کشور تحمیل می‌کند. مردم در انتخابات ۲۸ خردادماه نشان دادند از این مدیریت گریزانند و به شدت خواهان تغییر در شیوه حکمرانی کشور می‌باشند. ملت انقلابی مشتاقانه در آرزوی مدیریت میدانی و جهادی به شیوه فرماندهان دفاع مقدس خصوصا سردار دل‌ها حاج قاسم عزیز هستندند. رهبر عزیز و انقلابی‌مان چند سال پیش در همین زمینه تأکید کردند «ما جز با کار جهادی و کار انقلابی نخواهیم توانست این کشور را به سامان برسانیم. در همه بخش‌ها، کم‌ربسته بود ملل یک چاه‌دگر لازم است؛ این کار بود، کارها راه می‌افتاد؛ این اگر بود، بی‌نست‌ها باز می‌نشود، شکافته می‌شود؛ یعنی آ کار فراوان، پُر حجم، باکیفیت، مجاهدانه و انقلابی.»

کمال احمدی

بهره‌برداری از ۵۵۵ طرح تولیدی و زیربنایی وزارت جهاد کشاورزی در سراسر کشور روز گذشته با فرمان رئیس‌جمهور و از طریق ویدئوکنفرانس آغاز شد.

حجت‌الاسلام روحانی رئیس‌جمهور دیروز دوشنبه (۲۸ تیر) فرمان افتتاح رسمی ۵۵۵ طرح تولیدی و زیربنایی در زمینه تولید محصولات غذایی زراعی و آبزیان و نیز صنایع تبدیلی را در سراسر کشور صادر کرد. ۳ طرح آب و خاک به مساحت ۶۶ هزار هکتار در اراضی سطح کشور، ۴۴۳ طرح صنایع تبدیلی و غذایی، ۱۱۸ واحد گلخانه‌ای و ۷ طرح زیربنایی در شرکت شهرک‌های کشاورزی کشور و همچنین ۱۴ طرح آبی‌پوری و زیربنایی سیالات در استان‌های هرمزگان، بوشهر، قزوین و سیستان و بلوچستان از جمله طرح‌ها و

تلفنی با امیر قطر گفت: چالش اساسی‌منطقه، نظامی‌گری‌برخی کشورها و رژیم صهیونیستی است که باید تلاش کنیم وضعیت را از وضعیت نظامی‌گری خارج کنیم.

رئیس‌جمهور، در استانه عید سعید قربان در تماس تلفنی با «شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه ال ثاني» امیر قطر، با تبریک عید قربان، به دولت و مردم قطر، خاطرنشان کرد: شرایط وحشتناک و بین‌المللی، همکاری، دو تماس‌ها و ارتباطات مستمر بین دو کشور را می‌طلبید.

وی با بیان اینکه رویکرد ثابت جمهوری اسلامی ایران بر سه محور اعتدال و حکمت، تعامل سازنده و حل و فصل منازعات از طریق گفتگو و است، تصریح کرد: موضوع و سیاست‌های ایران و قطر بیش از گذشته احساس می‌شود.

به دستور رئیس‌جمهور انجام شد

بهره‌برداری از ۵۵۵ طرح ملی وزارت جهاد کشاورزی در سراسر کشور

بروزهایی است که دیروز با فرمان رئیس‌جمهور در سراسر کشور بهره‌برداری رسمی آن آغاز شد. برای اجرای این ۵۵۵ طرح و پروژه ملی که امروز بهره‌برداری رسمی از آنها آغاز می‌شود، ۱۱ هزار ۷۰۲ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده‌ است. همچنین با بهره‌برداری از این طرح‌ها برای ۲۴ هزار و ۱۳۳ نفر اشتغال پایدار و مستقیم ایجاد می‌شود.

روحانی همچنین در آیین افتتاح این طرح‌ها در سخنانی با اشاره به دستگیری به خودکفایی در تولید برخی از محصولات مهم کشاورزی همچون گندم، برنج، روغن و شکر، گفت: اگر شرایط آب و هوایی مناسب باشد و دچار خشکسالی نشویم با اقدامات زیرساختی و توسعه‌ای انجام شده، محصولات غذایی و کشاورزی خودکفا هستیم اما در شرایط خشکسالی نمی‌توانیم خودکفا

روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با امیر قطر:

چالش اساسی منطقه، نظامی‌گری رژیم صهیونیستی است

روحانی در گفت‌وگوی تلفنی با امیر قطر گفت: چالش اساسی‌منطقه، نظامی‌گری‌برخی کشورها و رژیم صهیونیستی است که باید تلاش کنیم وضعیت را از وضعیت نظامی‌گری خارج کنیم.

رئیس‌جمهور، در استانه عید سعید قربان در تماس تلفنی با «شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه ال ثاني» امیر قطر، با تبریک عید قربان، به دولت و مردم قطر، خاطرنشان کرد: شرایط وحشتناک و بین‌المللی، همکاری، دو تماس‌ها و ارتباطات مستمر بین دو کشور را می‌طلبید.

وی با بیان اینکه رویکرد ثابت جمهوری اسلامی ایران بر سه محور اعتدال و حکمت، تعامل سازنده و حل و فصل منازعات از طریق گفتگو و است، تصریح کرد: موضوع و سیاست‌های ایران و قطر بیش از گذشته احساس می‌شود.

اخبار کشور



گفت و شنود

چقدر میشه!؟

گفت: وزیر نفت گفته بود ساخت پالایشگاه کثافت‌کاری است! و مشکل بنزین پدید آمد که به همت سپاه رفع شد.
گفتم: وزیر نیرو هم گفته بود ساخت نیروگاه به صرفه نیست! و مشکل کمبود برق ایجاد شد.

گفت: وزیر مسکن سابق هم گفته بود، مسکن مهر مزخرف است ملت تحمیل شد.

گفتم: وزیر اسبق کشاورزی و رئیس سازمان محیط‌زیست گفته بود، خودکفایی کشاورزی مزخرف است! و حالا باید گندم وارد کنیم.

گفت: چه عرض کنم!؟

گفتم: بپر مرد ۹۵ ساله‌ای نزد پيشنماز مسجد محل رفت و گفت: من در تمام عمر ۹۵ ساله‌ام هرگز روزه نگرفتم، كفارش چقدر میشه؟ باید چيکار کنم؟
گفت: **باید تمام مردم چين و هند را غذا بدی، فلسطين رو آزاد کنی و!..**

در نشست مجازی «افغانستان صلح و امنیت پایدار»

ولایتی: نخبگان افغانستان توطئه‌های دشمن را ناکام خواهند گذاشت

ایستادگی در این کشور برافراشته شود. دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی تأکید کرد: افغانستان به عنوان کشوری اسلامی، کند و با تحریکات شیطانی در میان مردم شریف افغانستان، تفرقه ایجاد کنند. اما نخبگان و فرهیختگان افغانستان با آگاهی از نیت شوم آنان، توطئه‌ها را ناکام خواهند گذاشت.

ولایتی افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره خواهان تقویت برادری میان آحاد ملت شریف افغانستان است که سهم بزرگی در گذشته تمدن اسلامی داشتند و دارند. وی گفت: متأسفانه تجربه بیش از ۴۰ سال گذشته نشان می‌دهد با تحریک بیگانگان، جنگی خونین و فراگیر میان اقوام مختلف افغانستان که هزاران سال با یکدیگر با دوستی و مسالمت زندگی کردند، روی داده و خسارات عظیم و غیرقابل جبرانی در پی داشته است به این علت باید که هوشیاری برای تقویت برادری، گام برداشت.

تولد از ۴۲۰۰ شد و رات‌هایی را به جیب گروه‌های خاص روانه کرد. از سوی دیگر، فرصت اصلاحات اقتصادی را که می‌توانست در دولت یازدهم صورت بگیرد، از دست گرفت. بنابراین درست است که شرایط هماهنگی مؤثر است، ولی این هماهنگی باید حول سیاست‌ها با پشتوانه علم اقتصاد باشد.

یک تیم اقتصادی می‌تواند دارای دو ویژگی قبلی باشد اما در بزنگاه‌های مهم، ترجیحات سیاسی جای رویکرد اقتصادی را بگیرد و مبنای تصمیم‌گیری قرار دهد. نمونه‌های این اتفاق را درباره رفتار بانک مرکزی در مواجهه شدن با بحران موسسات اعتباری فریجرا در سال ۱۳۹۴، پرداخت خسارت مبالغه‌انگن از پایه ولی و تعدیبات شرایط نومی برای کل کشور و آسیب غیرقابل بازگشت به ساختار اقتصادی می‌توان دید. البته دیگر این موضوع نیز حمایت بانک مرکزی از بورس در دوران رشد شدید سال ۱۳۹۹ است. امرار به حایت از بورس، باعث شکرگیری مطالبه برای دخالت آورد و رشد تضمینی شاخص کل انجاملید و شرایط منحصر به فردی را به وجود داد که سرمایه‌گذار، دولت را مسئول تحمل ریسک سرمایه‌گذاری خود ببیند. قدرت همراه ساختن مردم به زبان ساده، مهم‌ترین هزینه‌ها و تأثیرات تصمیم اخذ شده روی دوش مردم است و بدون همراهی آنها هرگونه تغییری با شکست روبرو خواهد شد. به نظر می‌رسد یک تیم اقتصادی موفق باید قدرت افغان داشته باشد. بتواند سیاست‌هایی را به زبان ساده توضیح دهد وگره در اجرای سیاست‌های اقتصادی گسترده و خیلی شکت خوانده خورد. افزایش قیمت بنزین در سال ۱۳۹۸ نمونه‌ای از این سیاست‌های شکست‌خورده است.اگر معلوم نباشد که انتهای یک سیاست اقتصادی، برای چه مردم می‌شود و چه چیز از جیب آنها خارج می‌شود، این سیاست حتما به شکست منجر می‌شود.

وعده‌های روحانی را ما تقصیم کردیم اما نظام بگوید رأی روحانی کجاست؟! عضو شورای شهر تهران ضمن اعتراف به ناکارآمدی اقتصادی دولت روحانی، می‌گوید: آقای روحانی کجاست!؟

محمود میروحی عضو فعلی شورای شهر تهران (و معاون وزیر کشور در دولت اصلاحات) به اینتا گفت: من به عنوان یک شهروند ایرانی این حق دارم که عرض کنم، کشور امروز با چالش‌های متنوع و متعددی روبروست و پیام این انتخابات نیز همین بود. تحریم و کرونا به شدت به زندگی مردم فشار آورده است و دامنه فقر به شدت گسترده شده است و طبقه متوسط در حال انتقال به طبقه آسیب‌پذیر هستند. وی تأکید کرد باید تیم اقتصادی دولت سیزدهم تیمی باشد که بتواند این ترمور را مهار کند و این ناپلظامی‌های ایرانی و بانکی را حل و فصل کند تا به دوره آقای احمدی‌نژاد بازنگردد.

این عضو «جبهه اصلاحات» از اظهار نظر که مسئله کاهش هزینه تولید هوشمند حال شده و برای تولیدکنندگان و قفان عرضه اقتصادی باید راهکاری اندیشیده شود تا بخش تولید بیش از این دچار اختلال نشود.

میروحی گفت: امروز نزدیک به نصف بودجه کسری دارد بنابراین امیدوارم آقای رئیسی با استفاده از نیروهای باتجربه، باکندست و دانشمند و شایسته بتواند این چالش‌ها را حل و فصل کند چرا که به مردم قول حل این معضلات را دادند.

وی در ادامه گفت: البته این اظهار نشان می‌دهد که اشخاصی که به آقای روحانی رای دادند، در این دوره در عرصه حاضر نشدند که باید اینها را بازگردانیم. آیا دولت اصولگرای می‌تواند این اشخاص را بازگرداند؟ یا چه روشی قصد چنین کاری را دارد؟ پس همان اصلاحات خواهد بود.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: اگر با همین روش پیش برویم، میزان مشارکت در انتخابات بعدی از این انتخابات نیز کمتر خواهد شد. شورای شهر نیز، اعضای ما همین فرمان جلو برود، جامعه قبول نخواهد کرد. اگر شورای نگهبان همین اقدام را تکرار کند، ای باطله از اصلی بیشتر خواهد شد.

میروحی گفت: درست است که آقای رئیسی پیروز انتخابات شده اما از آقای روحانی کجاست؟ ما از اینتا به اصولگرایان گفتیم که با این رفتارها از اصلاحات به سمت شما نخواهد آمد. مطالبات جامعه نباید نادیده گرفته شود چون این نظام هزینه‌گفاین خواهد بود.

زست‌طلبکاری این عضو جبهه اصلاحات و سایر افراد مشابه از نظام، درباره ریزش رای خوزستان و رای روحانی، در حالی است که آنها در دو انتخابات ۹۲ و ۹۶ (و همچنین انتخابات ۹۴ مجلس) و وعده‌های خلافی با مردم داده و در عین حال وعده داده بودند یونده تضمین وعده‌های روحانی خواهند. اما حالا که با روگردانی مردم روبرو شده‌اند، توپ را زمین نظام می‌اندازد و حتی ایجابی ندارند از این که آرای باطله را هم به نام خود مصادره کنند!

محقق روشن این موضوع اصطلاحاً بین دستگاهی تصمیم‌گیری می‌شود تا انرژی دولت به جای حل موثر مشکلات برای رفع اختلافات هدر رود.

سازندگی می‌فرزاید: عملکرد مبتنی بر اصول علم اقتصاد هم‌زمان تصمیم‌تیم اقتصادی و مبنای سیاست‌های مبتنی بر عدالت‌طلبند. از اصول اولیه و ضمانت‌تیم شده حکمرانی تبعیت کند. درغیر این صورت نمتنها به نتایج قابل قبولی ختم نخواهد شد، بلکه وضعیت بی‌حقوقی‌تر را رقم خواهد زد. همچنین ارت‌های جدید در اقتصاد ایجاد می‌کند. از مهم‌ترین نندادتها «دولت بازدهم» و «واژه‌دهم» همین موضوع است. جایی که هماهنگی غیرعلمی دستگاه‌های مختلف، برای مثال منجر به



خبر ویژه

همشهري: دولت براي مهيار تورم تدبير نكرد
روحانی پس از ۸ سال مسالمدیریت، دولت را با کدام شرایط نومی در بازار تحویل دولت رئیسی می‌دهد؟

پایخ این سوال را می‌شود لابه‌لای گزارش روزنامه همشهري پیدا کرد که معتقد است تورم بریزه بریزه باید توسط کار جراحی در اقتصاد انجام شود. این روزنامه در گزارش خود نوشت: گزارش مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت رفاه نشان می‌دهد که رشد قیمت ۱۴رصد مواد خوراکی از کنترل خارج شده و این روند به‌زودی به تورم جهشی منتهی‌تست که تعامل آقای رئیسی با منتقدان خواهد بود. «است»

این فصل گذشته افزود: «حالا باید دید که آیا رویکرد تعاملی با نیروهای منتقد استمرار داشته یا نه؟ باید توجه کرد که دولت آقای رئیسی در این مسیر چه قدر ناپتقدم است و اینکه آیا تعامل با گروه‌های مختلف ادامه‌دار خواهد بود، یا نه. در نهایت هنوز مشخص نیست که تعامل آقای رئیسی با منتقدان جراحی خواهد بود.»

ماه‌هاست قیمت‌ها در حال رشد هستند و دولت به جای تکیه به علم اقتصاد، برای کنترل قیمت‌ها، دست به دامن نهادهای بی‌خاصیتی مثل سازمان ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت از مصرف‌کننده و حتی شورای رقابت شده که در به‌باور بسیاری از اقتصاددانان، این سازمان‌ها باید همین روز عظیم‌ترین زیر از اصلی‌ترین دلایل بازار تورم مزمن و ایجاد قیمت‌ها در اقتصاد، وجود همین سازمان‌هاست که با قیمت‌گذاری دستوری، قیمت اقتصاد را به هم ریخته‌اند.

بررسی‌های مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و هیتنظر اطلاعات مرکز آمار نشان می‌دهد که روند کونونی رشد قیمت‌ها به‌زودی ایجاد تورم جهشی منجر خواهد شد. مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت رفاه، با تیریل روزوند تورم خوراکی‌ها در بهار اسامال می‌گوید: قیمت برخی کالاها در مرحله تحسار و برخی در مرحله بحران است. مطابق تعاریف اطلاعاتی مرحله هشدار به مرحله‌ای گشته می‌شود که در این قیمت‌ها سالانه ۱۲ درصد، یا ماهانه ۱٫۵ درصد رشد می‌کنند. اما در خلال بحران قیمت‌ها سالانه ۲۴ درصد یعنی سه‌ماهه ۸ درصد رشد می‌کنند. از خرداد ابرسرال تاکنون قیمت کره پالستوریزه ۱۲۱ درصد، مرغ ۱۱۸ درصد و روغن‌مایع بیش از ۸۹ درصد رشد کرده‌اند. این رشد قیمت‌ها فقط به بازار خوراکی‌ها منحص‌نیت و رشد قیمتها محدود نیست. همچنین بازار پوشاک و ممت‌های خانوادها است نیز به سرعت در حال افزایش است به‌طوری‌که مطابق گزارش بانک مرکزی تورم نقطه به نقطه مسکن در خرداد، ۱۴۰۰ نسبت به سه‌ماهه قبل ۵٫۶ درصد در صد داشته است. این در بازار مسکن هم قیمت‌ها به‌طور میانگین تا ۳۴ درصد رشد کرده است. البته سرعت رشد اجاره‌ها در تیرماه به سرعت افزایش یافته، برخی برآوردها نشان می‌دهد که میزان رشد اجاره‌ها، حتی تا ۸۰ تا ۱۰۰ درصد رسیده است.

در شرایطی که تورم به سرعت در حال رشد است و سطح عمومی قیمت‌ها در حال افزایش است، رکود هم دامن اقتصاد را گرفته و چرخ کسب و کار با نمی‌چرخد.

در چنین شرایطی تقریبا اغلب اقتصاددانان بر این باورند که اقتصاد نیاز به یک جراحی اساسی دارد.

همشهري همچنين گزارش کرد: تعداد شل‌ان‌ از بهار ۱۳۹۵ تا بهار اسمال ۶۷۳ درصد، رشد کرده در حالی‌که رشد جمعیت در این بازه زمانی ۶۱۵ درصد بوده، در نتیجه عملا هزینه جمعی خواروارها بیش از درآمد حاصل از اشتغال آنها افزایش یافته است.

مدیران دولتی دقیقا

یک روزنامه اصلاح‌طلب با اشاره به وضعیت گرانی پرسید دولت‌نرمدان دقیقا چه چیزی را مدیریت می‌کنند.

سر دبیر آفتاب بزد در سرمقاله خود می‌نویسد: همین دیروز بارهم شاهد یک موج گرانی بودیم. اینک عرض می‌کنم گرانی حاصل اختلاس بنده که می‌لمثل رفت باشه سوپرمارکت محل نیست، بلکه گرانی رسما این گرانی‌های جدید را اعلام نموده است.

درباره گرانی چه می‌کنند؟

در باره گرانی چه می‌کنند؟

علاخضا ظرفیان در گفتگو با نامیوز و درباره تعامل آقای رئیسی با اصلاح‌طلبان اظهار داشت: نباید پیش‌اندازی کرد و باید اجازه داد که انسجام ملی در کشور شکل بگیرد و اگر چاندزنی با گروه‌های مختلف برای منعطف ملی رخ می‌دهد، باید از این استقبال صورت بگیرد و به نظر من گفتگو با جناح‌های مخالف می‌تواند فرای اصلاح‌طلبان و اصولگرایان باشد و نظرات استادیست‌انگانه، فعالان اجتماعی و هنرمندان هم گرفته شود. به هر حال این رویکرد از سوی آقای رئیسی مثبت است و نیازی نیست با نگاهی منفی یا ابرو روبرو شویم.

باشیم به این دلیل که بخش زیادی از زراعت ما به‌صورت دیم و کاملاً متکی به باران کافی و به موقع است. رئیس‌جمهور با بیسان اینکه به‌دلیل کاهش ۵۲ درصدی بارش در سال جاری و خشکسالی بی‌سابقه ۵۱ سال اخیر در کشور در شرایط بسیار سختی قرار داریم، گفت: متأسفانه به‌دلیل خشکسالی کاهش بارش‌ها مردم عزیز خوزستان نباشد نمی‌تواند حال امروز مردم خوزستان را درک کند. اتفاقی که به‌خاطر این مشکلات ناراحت باشید، حق دارند.

روحانی با تأکید بر اینکه لطف‌های نیست که دولت به فکر مردم و حل مشکلات آنان نباشد، گفت: با همه توان و تا ساعت آخر در خدمت مردم هستیم و خود را مسئول در قبال مردم می‌دانم. وی ادامه داد: در این ایام مردم در بسیاری از استان‌های کشور از جمله در خوزستان دچار مشکلات

مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل گفت: نخبگان و فرهیختگان افغانستان با آگاهی از نیت شوم دشمنان، توطئه‌ها را ناکام خواهند گذاشت.

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی از همه ظرفیت خود برای پیشبرد تلاش‌های سازمان ملل به منظور برقراری صلح در یمن استفاده کرده است، گفت: همه‌افزایی کشورهای مسلمان در حل و فصل مشکلات منطقه‌ای یک هدف اساسی برای جمهوری اسلامی ایران است.

همچنین، امیر قطر «شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه ال ثاني» نسیز در این تماس تلفنی با تبریک عید سعید قربان به دولت و مردم ایران، با اشاره به شرایط مراسم منطقه، اظهار داشت: معتقدیم حل مشکلات و منازعات منطقه‌ای راه‌حل نظامی ندارد و بهترین راه برسی حل مشکلات، گفتگو و مسیر سیاسی است و امیدواریم آنان، تکمست خوردند و مجاهدان افغانستان، فدکاری‌ها و رشادتها کردند تا مشکلات را ترک می‌کند.

صفحه ۲

سه‌شنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۰

۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ – شماره ۱-۲۲۸۰

شماره بعدی روزنامه

شنبه ۲ مردادماه ۱۴۰۰ منتشر می‌شود



کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

«این جمله را از امام خمینی(ره) هرگز فراموش نمی‌کنم و شما هم فراموش نکندید. فرمودند: «حرف خدا را بزیند ولی همه عالم علیه شما بلند شوند.»

«پس از چند روز که از کمک‌های مردمی، سپاه، ستاد اجرایی امام و… به مردم مظلوم خوزستان می‌گذرد، تازه معلوم اول رئیس‌جمهور هیئت را برای تهیه گزارش از وضعیت مردم خوزستان به این استان اعزام کرده است!»

«تجمع اعتراضی آموز در خوزستان دو تن از هوپتان توسط عوامل وابسته به عرستان سعودی به شهادت رسیدند. دشمنان غلظ زیادی برای ایجاد افتخارشان در ایران دارند ولی بدانند کور خواهند شد.»

«با توجه به اینکه قوت غالب مردم و غذای اصلی و سفروه مردم نان است دولت مدعی تدبیر دست از گرانی‌های مکرر بر نمی‌دارد، مگر ابتدای سال قبل ن داده بود که تا پایان سال چیزی جز انوشود؟ چرا درست عکس گفته‌های خود عمل می‌کند؟ یعنی گویا سوسندگ یاد کرده‌اند هیچ چیزی نباید در ایران باشد مگر اینکه قبل از اتمام عمر این دولت گران شده باشند! اگر اندک سرفه‌ای هم از مردم ضعیف جامعه مانده بود با این کار دولت در دقیقه ۹۰ سفره هم جمع شد!»

«چرا دولت فقط شسیر و نان که قوت غالب بچه‌ها و قشر مستضعف است را گران می‌کند ولی حاضر نیست پازنه به دامان و ناچار بدهد؟! از یک طرف کلوی قشر ضعیف جامعه را خرفشارد و از سوی دیگر دلاره‌های نفتی را از ارز ۴۲۰۰ تومانی به افراد را لوصفتی می‌دهد که اجناس خود را پس از ورود به کشور بر اساس دلار ۲۲ هزار تومانی به فروش می‌رساند!»

«کیهان که گرانی‌های از کنترل خارج شده را با تیر بزرگ فریاد می‌زند نسپاسگزام، کیهان تمام وظایف رسانه‌های خود را در جهت منافع ملی و انعکاس مشکلات مردم به خوبی انجام داده و به خط مقدم جهاد رسانه‌ای تا امروز با عزت و افتخار با وجود کمبودها و ناهماهنگی‌ها و تبعیض‌های بودجه‌ای و سگندارنی‌های حقوقی و مشکلات دیگر، به خوبی حرکت کرده است. برای همه کارکنان و خانواده محترم احترام، آرزوی سلامتی و عقابت به خیر می‌داریم.

«ناتوانی و نپدیری دولت و دولت‌نرمان به جایی رسیده که س‌ت‌دهن تیر کالا یا مواد غذایی با کیفیت بسیار پایین را باید به قیمت چندبرابر گذشته تهیه کنیم و هیچ مسئولی هم پاسخگو نیست. چرا؟»

«از جناب از‌های رئیس جدید دستگاه قضا که سفرهای استانی و دیدار با مردم را ادامه می‌دهند تقدیر و تشکر می‌کنم.

«نزدیک که یک ماه است که سییمان در سراسر کشور ناپاب شده و قیمت آن را بر سرآمدور افزایش داده‌اند، نویسد این چه خطر کنروزاری است؟ چرا هر روز به وجود آوردن یک مشکل روی اصحاب مردم راه می‌روند؟»

«صدراعظم آلمان به خاطر کشته و مفقود شدن چند نفر از مردم آلمان در سیل اخیر ناراحت شده است به ایشان عرض می‌کنم اگر به خداوند و حضرت مسیح(ع) اعتقاد دارید آیا در برابر بقرهای شیمیایی آلهایی آلمان به صدام ملعون که چند میلیون تا ۷۰۰ باربری قتل‌مسکن و تروم و بانه، نطقه‌ی نقدینگی در حد افغانستان، نیکباری رکود و… لذا انتظار داریم بلافاصله پس از اتمام عمر این دولت، دستگاه قضایی در احضار و محاکمه اعضای خطایی آن ذ‌های تعلل نکند و قرامت خسارت‌هایی که به ملت زده‌اند از آنها گرفته و به خزانه کشور برگرداند.»

«آقای روحانی حق دارند کاری به دهنک‌هایی پایین جامعه نداشته باشند فقط طبقه‌ای از غیر از طبقه خودش و اطرافیان‌ش نمی‌شناسد. می‌جهت نیست که چرا مرفهین بی‌درد جامعه از این دولت راضی هستند.

«دولت مدعی تدبیر و امید هر کاری که از دستش طی این ۸ سال برآمد تا نظام اسلامی را به کریش در برابر امریکا وارد نکوتاهی نکرد و از سوی دیگر هر کاری که توانست انجام داد تا مردم را از نظام دور کند، از افزایش چند برابر و یک‌شبه قیمت بنزین تا ۷۰۰ باربری قتل‌مسکن و تروم و بانه، نطقه‌ی نقدینگی در حد افغانستان، نیکباری رکود و… لذا انتظار داریم بلافاصله پس از اتمام عمر این دولت، دستگاه قضایی در احضار و محاکمه اعضای خطایی آن ذ‌های تعلل نکند و قرامت خسارت‌هایی که به ملت زده‌اند از آنها گرفته و به خزانه کشور برگرداند.»

«آقای روحانی حق دارند کاری به دهنک‌هایی پایین جامعه نداشته باشند فقط طبقه‌ای از غیر از طبقه خودش و اطرافیان‌ش نمی‌شناسد. می‌جهت نیست که چرا مرفهین بی‌درد جامعه از این دولت راضی هستند.

«در کشورهایی مثل عراق و لبنان تا گروه‌ها دست از سهم‌خواهی در قدرت برندارند و منافع عموم مردم را مورد ملاحظه قرار ندهند کشورشان در شیبایی باقی خواهد ماند و مردم‌ش‌ان ضرر خواهند کرد. در این بین فقط دشمنان یعنی امریکا و اسرائیل سود می‌برند.

«در کشورهایی که فساد در حکومت‌ها زیاد است و مردم بی‌گناه از فقر رنج می‌برند باید تدبیری اندیشید که فسادنامه‌ها پایان یافته و با راهکار منطقی و قابل اجرا صلح عادلانه و پایدار برقرار بشود و از همه چیز مهمتر باید از نقشه‌های شوم دشمنان ملت‌های منطقه خنثی گردد.

«از آزادی‌های غرب این است که دشما در نداشتن حجاب آزاد هستی ولی برای داشتن آن آزاد نیستی!»

«در آغاز هر روز، هجبت دولت با بیان عموومی ری‌زاهای آقای رئیس‌جمهور آغاز می‌شود. آیا کسی نیست این خواب‌ها را تعبیر و تفسیر کند؟!»

«چرا سازمان ملل این موضع دیلالته را در قبال توقیف غیرقانونی چندین تنگروه کرد؟ گرفت؟ اگر توقیف کشتی‌های رژیم اشغالگر قدس هم بود این گونه رفتار می‌کرد؟!»

«طرح قرآنی ملی ۱۴۵۵ که از رسانه ملی و غیره در حال اجراست و روزانه یک مسابقه با جایزه هم دارد دارای برکات زیادی برای مؤمن است. جامعه‌ای که قرآن در آن مهجور شود و به آن عمل نشود روی سعادت و رستگاری را نخواهد دید.»

«برای تعویض کارت عابر بانک خود مراجعه کردم متوجه شدم بانک‌ها جنبشینه هر هفته تا پایان مردادماه تعطیل هستندند. چرا مسئولین فقط یاد گرفتند کار را تعطیل کنندند.

«باسخ شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه»

در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۲۱ صفحه ۲ عنوان: انتقاد به مسافرائی که بدون ماسک وارد مترو می‌شوند، ضمن تشکر از مسافر گرامی، در خصوص عدم استفاده برخی از مسافران از ماسک در مترو به اطلاع می‌رساند پرسنل مسئول در گیت‌های مسافرائی ایستگاه‌های هفتگانه خطوط مترو همواره به مسافران قاعد ماسک تذکر لسانی می‌دهند و مایل و درودشان به ایستگاه می‌شوند استفاده از ماسک در هنگام ورود به شبکه متروی تهران و حومه الزامی است و از زمان ابلاغ این موضوع توسط ستاد ملی مبارزه با کرونا، شرکت بهره‌برداری متروی حومه و شهروندان و مسافران هنگام ورود به ایستگاه‌ها موظف به حفظ سلامتی خود و دیگران، حتماً از ماسک استفاده نمایند و با مدیریت در زمانبندی سفر، از تردد‌های غیر ضروری در ساعات شلوغی خودداری کنند. لازم به توضیح است که کاهای اوقات برخی از مسافران بعد از عبور از گیت و با تعویض ماسک، ماسک خود را برپاشه و موجب ناراضیاتی سایر مسافران می‌شوند.»

«باسخ شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه»

در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۸/۲۱ صفحه ۲ با ضمیمه درخواست افزایش ساعت کار مترو، ضمن تشکر از مسافر گرامی، به اطلاع می‌رساند بعد از موج سبوم کرونا در پاییز سال گذشته که مترو به تعطیلی‌های گسترده در سطح کشور شد، تصمیماتی توسط ستاد ملی مقابله با کرونا اتخاذ گردید که یکی از آنها طرح محدودیتی تردد شبانه بود. بر همین اساس مقرر شد زمان سرویس‌دهی خطوط متروی تهران و حومه نیز به